МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГОРОДА КЕРЧИ РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ «ДЕТСКИЙ САД № 60 «РАДУГА»

298329, Республика Крым,  г. Керчь, ул. Ворошилова, д.7 тел.61361 sadik_raduga-kerch60@crimeaedu.ru

ПРИКАЗ

30.10.2023                                                                                                                   № 255

г. Керчь

О проведении конкурса

 «Лучшая выставка  детских работ»

       В соответствии с задачами годового плана МБДОУ г. Керчи РК «Детский сад № 60

«Радуга» на 2023-2024 учебный год, в целях выявления творческого

потенциала   педагогов; воспитания чувства уважения к результатам труда других

людей; развития творческого воображения дошкольников; развития художественно-

изобразительных способностей детей;

выявления  талантливых  и  одаренных  детей  и  дальнейшего  развития  их  творчес-

ких  способностей;пробуждения  у  детей  собственного  интересак  участию  в  выс-

тавке – конкурсе  рисунков,  плакатов,  аппликаций  и  поделок, а также

стимулирования совместной творческой активности детей и их родителей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Конкурс «Лучшая выставка   детских работ» среди педагогов

дошкольного учреждения.

2. Утвердить Положение о проведении Конкурса «Лучшая выставка детских работ»

(Приложение № 1).

3. Утвердить жюри в составе:

Председатель жюри: старший воспитатель Логинова В.А.

      Члены жюри:             педагог доп. образования Ващенко Г.Н.

воспитатель Стрельчук Н.Ю.

воспитатель Сафонова Е.В.

4. Заместителю заведующего по ВМР Макаровой М.И. по итогам конкурса

подготовить проект приказа.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий               _________    М.Н. Чурак

mailto:sadik_raduga-kerch60@crimeaedu.ru

2

Приложение № 1

к Приказу МБДОУ

от   30.10.2023 г.  №  255

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении конкурса

«Лучшая выставка детских работ»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет цель, задачи, порядок и условия проведения

конкурса «Лучшая выставка детских работ» (далее – конкурс)

1.2. Организатором конкурса является МБДОУ г. Керчи РК «Детский сад № 60

«Радуга» (далее – МБДОУ) – в рамках реализации годовых задач на 2023-2024

учебный год.

2. Цель и задачи конкурса:

2.1. Конкурс проводится в целях выявления творческого потенциала   педагогов и

дошкольников – воспитанников МБДОУ № 60.

2.2. Задачи Конкурса:

 выявить творческий потенциал   педагогов и инновационную деятельность

дошкольного учреждения;

 создать в группах условия для развития самостоятельной художественной

деятельности детей, для творческой активности детей;

 стимулировать проявление творческого подхода педагогов ДОУ к созданию в

группах условий для художественно – эстетического развития детей в

соответствии с ФГОС;

 стимулировать профессиональное педагогическое творчество и

инновационную деятельность педагогов;

 активизировать взаимодействие воспитателей с родителями по данному

направлению.

3. Участники конкурса

3.1. В Конкурсе принимают участие педагоги и воспитанники всех возрастных групп

МБДОУ.

4. Условия участия в конкурсе

4.1. Выставка организовывается из разных видов работ, представленных педагогами

дошкольного учреждения.

4.2.  Выставка может быть организована из работ:

 Воспитанников дошкольного учреждения.

 Родителей воспитанников дошкольного учреждения.

 Родителей и детей – воспитанников дошкольного учреждения.

3

4.3. Требования к работам, представленным на выставку:

 Выставка может организовываться на разную тематику:

 по  знаменательным  датам;

 по  временам  года;

 по  замыслу;

 по  сюжетам  сказок;

5. Критерии оценивания конкурса «Выставка работ по изо. деятельности»

 Название выставки.

 Эстетическое оформление.

 Доступность для просмотра.

 Возможность смены работ.

 Размещение подписи, название и цель выставки.

 Наличие места для работ по лепке и художественному труду.

 Наличие тематической выставки (по плану работы).

 Хранение детских работ по изо. деятельности.

 Презентация «Выставки».

Комиссия оценивает каждый параметр оценкой в баллах.

     Максимальное число баллов – 5.

 1 балл – полное отсутствие параметра

 2 балла – наличие отдельных черт параметра

 3 балла – удовлетворительная выраженность параметра

 4 балла – достаточная выраженность параметра

 5 баллов – максимальная выраженность параметра

6. Сроки проведения конкурса

6.1. Конкурс проводится с  20 ноября по 24 ноября 2023г.

6.2. Работа жюри по оценке работ участников Конкурса до 24 ноября 2023г.

7. Жюри конкурса

7.1. Для определения победителей, призеров и лауреатов Конкурса создается

жюри. Состав жюри формируется из числа администрации и педагогических

работников МБДОУ и утверждается приказом заведующего.

8. Подведение итогов

8.1. Результаты проведения Конкурса рассматривает и утверждает жюри. По

результатам Конкурса на основании оценочных листов жюри определяет

победителя Конкурса – участник, который набрал наибольшее количество баллов,

и призёров (2 и 3 место). При необходимости жюри может установить номинации и

определить лауреата Конкурса в каждой из них.

4

8.2. Результаты Конкурса утверждаются приказом заведующего и освещаются на

сайте МБДОУ.

8.3. Победитель, призёры и лауреаты Конкурса награждаются дипломами и

грамотами.

Протокол оценивания конкурса

«Выставка работ по изо. деятельности»

№

В
о
зр

ас
тн

ая
 г

р
у
п

п
а

Н
аз

в
ан

и
е

гр
у
п

п
ы

О
б
щ

ее
 н

аз
в
ан

и
е

в
ы

ст
ав

к
и

Эстетическое

оформление

Доступность

для просмотра

Возможность

смены работ Р
аб

о
ты

п
о
 р

и
со

в
ан

и
ю

 и
 а

п
п

л
и

к
а-

ц
и

и
 (

р
аз

м
ещ

ен
и

е,

п
о
д
п

и
си

,
н

аз
в
ан

и
е

и

ц
ел

ь
)

Наличие

места для

работ по

лепке и

худ.труду

(размещение,

 подписи,

название,

 цель)

Н
ал

и
ч

и
е

те
м

ат
и

ч
ес

к
о
й

в
ы

ст
ав

к
и

 (
п

о
 п

л
ан

у

р
аб

о
ты

)

Х
р
ан

ен
и

е
д
ет

ск
и

х
 р

аб
о
т

п
о
 и

зо
.

д
ея

те
л
ь
н

о
ст

и

Доп. Баллы

(персональные

выставки,

использование

нетрадиционных

 техник в

оформлении)

П
р
ез

ен
та

-

ц
и

я
 в

ы
с-

та
в
к
и

И
то

го
 б

ал
л
о
в

М
ес

то

1

2

3

4

5

6

7

8

9

6

	ПОЛОЖЕНИЕ
	«Лучшая выставка детских работ»
	4. Условия участия в конкурсе
	4.1. Выставка организовывается из разных видов работ, представленных педагогами дошкольного учреждения.
	4.2.  Выставка может быть организована из работ:
	 Воспитанников дошкольного учреждения.
	 Родителей воспитанников дошкольного учреждения.
	 Родителей и детей – воспитанников дошкольного учреждения.
	4.3. Требования к работам, представленным на выставку:
	 Выставка может организовываться на разную тематику:
	5. Критерии оценивания конкурса «Выставка работ по изо. деятельности»
	 Название выставки.
	 Эстетическое оформление.
	 Доступность для просмотра.
	 Возможность смены работ.
	 Размещение подписи, название и цель выставки.
	 Наличие места для работ по лепке и художественному труду.
	 Наличие тематической выставки (по плану работы).
	 Хранение детских работ по изо. деятельности.
	 Презентация «Выставки».
	6. Сроки проведения конкурса
	7. Жюри конкурса
	8. Подведение итогов
	Протокол оценивания конкурса
	«Выставка работ по изо. деятельности»